
 

DETERMINA N. 18 DEL 05/05/2023 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA preposta alle operazioni di gara: PROCEDURA 
APERTA, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii., finalizzata all’individuazione del soggetto 
attuatore del progetto SPRAR- SAI (Sistema di Accoglienza ed Integrazione)  per n. 58 posti cat. 
“ordinari”. Triennio 2023/2025, di cui al D.M. n. 37847 del 13/10/2022 - Cod. Prog. 863-PR -2 . 
CUP: H65I22000160001 - CIG: 9471008B0A.   
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
- Richiamata la determina a contrarre n. 194 del 03/11/2022 della Responsabile del Settore Amministrativo 

del Comune di Fondachelli Fantina, con la quale si è stabilito tra l’altro, che la gara relativa al servizio di 
cui all’oggetto, sarebbe stata espletata dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni 
“Valle del Patrì”;  

- Rilevato che questa CUC, in esecuzione dei precitati atti, con determina n. 5 del 27/01/2023 ha avviato 
la procedura per l'individuazione " del soggetto attuatore del progetto SPRAR- SAI (Sistema di 
Accoglienza ed Integrazione)  per n. 58 posti cat. “ordinari”. Triennio 2023/2025, di cui al D.M. n. 
37847 del 13/10/2022 - Cod. Prog. 863-PR -2"  CUP: H65I22000160001 - CIG: 9471008B0A, 
approvando al contempo lo  schema bando di gara, disciplinare di gara nonché la modulistica;  

- Considerato che, per il giorno fissato per lo svolgimento delle operazioni di gara sulla 
p i a t t a f o r m a  telematica ASMECOMM, bisogna nominare la commissione preposta a tali 
incombenze; 

- Visto il D.lgvo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
- Vista la L.R. 17/05/2016, n. 8, art. 24; 
- Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Regione Siciliana con l.r. n. 48/91, modificata ed 

integrata dalla L.R. n. 30/2000; 
- Vista la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Richiamata la determina del Presidente dell’Unione dei Comuni “Valle del Patri” n. 4 del 25/02/2022, con 

la quale il sottoscritto è stato nominato responsabile della CUC; 
- Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

D E T E R M I N A 

-  Di confermare per il giorno 05/05/2023,  ore 15:00,  la data in cui dare inizio alle operazioni di gara per 
l’affidamento del servizio indicato in oggetto; 
-    Di nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.L. 50/2016, per la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico, nella composizione appresso riportata: 
 



- Presidente: Ing. Salvatore Ferrara, Istruttore Direttivo, Responsabile CUC; 
- Componente: Avv. Salvatore Aloisi, "Esperto in materie giuridiche", Seziona A; 
- Componente: Dott.ssa Angela Giannetto, A s s i s t e n t e  S o c i a l e -   Sezione  B – sottosezione  

B2.36 ter - 
 

- funge da segretario verbalizzante la dipendente del Comune di Fondachelli Fantina, S i g . r a  
R e c u p e r o  D o m e n i c a - Istruttore Amministrativo,  membro della CUC., per lo svolgimento della 
gara (senza potere decisionale e/o di voto). 

 
 
 

DISPONE 
 

- la notifica della presente ai Signori sopra nominati; 
- di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria del Comune di Fondachelli Fantina ed a quello 
dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì” affinché dispongano la pubblicazione all’albo per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 

 
 


	DISPONE

